

Kocēnu Vēstis

REĢIONĀLO PĒTĪJUMU DATI

Latvijā pašreiz turpinās administratīvi teritoriālās reformas process. Šaskaņā ar likumu reformas mērķis ir izveidot ekonomiski attīstīties spējīgas administratīvās teritorijas ar vietējām un reģionālajām pašvaldībām, kas nodrošinātu kvalitatīvu pakalpojumu sniegšanu iedzīvotājiem. Likumā paredzēts, ka administratīvi teritoriālās reformas ietvaros tiek realizēta administratīvo teritoriju izpēte. Šāda izpēte veikta arī Valmieras rajonā.

Sniedzam nelielu ieskatu izpētes rezultātos, akcentējot ziņas par Kocēnu pagastu.

1. SITUĀCIJAS VISPĀRĒJIS APRAKSTS

Valmieras rajona teritorija atrodas Ziemeļrietumu Vidzemes pacēlumā. Ziemeļvidzemes augstākais pagurs ir Zilaiskalns. Viens no rajonā esošajiem derīgajiem izrakteņiem ir māls, kas atrodas arī Jumaras krastos. Lielākās lauksaimniecībā izmantojamo zemju platības ir Kocēnu, Burtnieku, Nauksēnu pagastos. Kocēnu pagasta zemes kopplatība ir 18481,3 ha, no tiem lauksaimniecībā izmantojamā zeme 7872,9 ha, meži 8244,9 ha. Pārējo teritoriju aizņem krūmāji, purvi, pagalmi, ceļi u.c.

2. VISPĀRĒJIE RĀDĪTĀJI UN DEMOGRAFĪJA

Valmieras rajona platība ir 2365 kv.km., un tas aizņem 3,66 % Latvijas teritorijas. Iedzīvotāju blīvums Valmieras rajonā 1999. g. sākumā bija 25,4 cilvēki uz kv.km., kas bija par 6,6 cilvēkiem uz kv.km vairāk nekā caurmērā valsts rajonos. 1999. g.sākumā Valmieras rajonā 20,6% iedzīvotāju bija darbības vecumā.

Valmieras rajona kopbudžeta ieņēmumi 1997. gadā bija Ls 11130312, kas ir 2. lielākais starp Latvijas rajonu kopbudžetiem. Valmieras rajonā mēneša vidējā aprēķinātā darba samaksa tautsaimniecībā strādājošiem ir algas nodokļu grāmatipam bija Ls 98. Tā bija zemāka nekā Latvijā caurmērā (Ls 120,3), bet starp Latvijas rajoniem 5. lielākā.

Valmieras rajona 3 pilsētās un 21 pagastā 1999. gada sākumā dzīvoja 60174 cilvēki. Rajonā pilsētu iedzīvotāju īpatsvars sastādīja 58,2%, lauku iedzīvotāju īpatsvars - 41,8 %. Rajona centrā Valmierā dzīvoja gandrīz puse (47,5%) rajona iedzīvotāju kopskaita. Divos rajona pagastos iedzīvotāju skaits bija lielāks nekā Mazsalacā. Tie bija Kocēnu pagasts (3049 cilvēki) un Valmieras pagasts (2989 cilvēki). Vismazākajā rajona pagastā pēc iedzīvotāju skaita Ipiķu pagastā (393 cilvēki) dzīvoja 7,8 reizes mazāk cilvēku nekā lielākajā pagastā Kocēnos.

Valmieras rajonā strauji sarūk bērnu skaits vecumā līdz 6 gadiem. Tas var radīt problēmas mazo skolu komplektēšanā tuvākajos gados.

Pensionāru īpatsvars Valmieras rajonā 1999. g. sākumā bija 27,50 %. Pēdējo 3 gadu laikā rajona iedzīvotāju skaits samazinājies par 1204 cilvēkiem. Skaita samazināšanās galvenokārt notiek uz negatīvā dabiskā pieauguma rēķina.

Nr.8 (56.) 1999. gada augusts Cena 5 santimi

JAUNO MĀCĪBU GADU SĀKOT

Vislabākais, ko cilvēks cilvēkam var dot, ir mīļi vārdi, kuri sirdi sildīt prot. Un ja no sirds uz sirdi vārdi ceļu rod, Kļūst dzīve bagāta, tos citiem atdodot.

Kocēnu pagasta padome sveic visus skolēnus, vecākus, pedagogus, jauno mācību gadu sākot, un izsaka pateicību visiem, kuri sagatavojuši mācību iestādes jaunajam darba cēlienam.

Simtu jaunu domu dod viens mirklis, Visu dzīvi ietvert spēj viens mirklis, Tūkstoš mirkļu ir ikkatrā dienā - Vai tu redzi, cik tu bagāts esi!

Kocēnu pagasta padome izsaka lielu pateicību ilggadējiem Kocēnu pamatskolas skolotājiem: AUSMAI OLMANEI, DAINAI POGULEI, HELENĀI LEZDIŅAI par Kocēnu bērniem veltīto mūžu!

KOCĒNU PAMATSKOLĀ

Šajā mācību gadā mācīsies 283 skolēni. Pricējami, ka atkal mazo pirmklasnieku ir tik daudz, ka ir nokomplektētas divas klases. Darbu skolā uzsāk divi jauni speciālisti. Un ir prieks, ka abiem jaunajiem speciālistiem ir Izglītības zinātņu maģistra grāds. Angļu valodu mācīs Baiba Dārzniece, bet par mācību daļas vadītāju sāk strādāt Daiga Ramata.

Pagājušajā mācību gadā skolu absolvēja 31 skolēns, no tiem 16 izglītību turpina ģimnāzijās un vidusskolās. Ir jau pierasts, ka pēdējos gados arvien notiek kādas izmaiņas izglītības sistēmā, bet šis gads vēsturē ieies ar interesantu faktu, ka darba līgumi ar skolotājiem tiek slēgti tikai līdz janvārim. Bet tad valdība sola lielas izmaiņas. Kādas? To tikai laiks rādīs. Skolēni un skolotāji, kuri darbojas pašdarbībā, ir gatavi lielam darbam, jo jāgatavojas skolēnu Dziesmu un deju svētkiem.

Lai jaunais mācību gads radošs, spraigs, interesants!

APŅEMŠANĀS



Šovasar savu 98. dzimšanas dienu svinēja cienijamā kocēniete ELZA SKRAUSTIŅA. Viņa ir pagasta vecākais cilvēks. Radiem un apsvēicējiem dzimšanas dienā viņa izteica stingru apņemšanos: «Man ir jānodzīvo līdz simtam!» Lai Elzai pietiek spēka šo apņemšanos izpildīt!

PAGASTA PADOMES SĒDĒ

1999. gada 19. augustā

✓ Pamatojoties uz iesniegumu, no Kocēnu policijas iecirkņa inspektora pienākumu veikšanas atbrīvots SANDRIS IVANOVŠ. Par jauno iecirkņa inspektoru apstiprināts GUNTIS BERGS.

KULTŪRAS KOMITEJĀ

1. Izskatīts jautājums par skolu gatavību jaunajam mācību gadam. Nolēma pēc pirmās mācību nedēļas rīkot sanāksmi, kurā tiks iesniegtas iestāžu vadītāju ar pagasta darbiniekiem, sociālajiem darbiniekiem, pagastietas pārstāvjiem, lai runātu par to, kā uzsākt jaunais mācību gads.

2. Saņemta humānā palīdzība Rubenes bērnu dārzam no Zviedrijas Torssas - Bergvāras Rotari kluba. Bērnu dārzā kā dāvanu saņēma 4 ledusskapjus, saldējamās kameras, elektrisko plīti un citus virtuves piederumus.

3. Izskatīts un apstiprināts nolikums mācībās sekmīgāko skolēnu prēmēšanai Kocēnu un Rubenes pamatskolās. Tie 6.-9.klašu skolēni, kuru licībās nav zemāka vērtējuma par 7 ballēm, katrā mēneša pirmajā nedēļā saņems Ls 5.

SOCIĀLO LIETU KOMITEJĀ

1. Apstiprināti sociālie pabalsti, polišu apmaksas 11 iedzīvotājiem par Ls 250.

2. Pagasta padome izsaka pateicību SIA «Milda KM» par dāvinātajām 1286 dažādām tomātu mērcēm un kečupiem.

TAUTSAIMNIECĪBAS KOMITEJĀ

1. Atkārtoti izskatīts jautājums par apdzīvoto vietu statusu noteikšanu Kocēnu pagastā. Nolēma papildināt pagasta padomes šigada 22. aprīļa sēdē nr. 28 apstiprināto apdzīvoto vietu sadali atbilstoši klasifikācijai: skrajciemi - Andriņi, Noriņas, Ūpītes, Puškāri, Brēmeles, Cimpeņi, Krogzemji, skrajciemam Mazdzērītes mainīt nosaukumu - Brīnumi.

2. Izskatīts jautājums par ielu nosaukumu piešķiršanu. Nolēma piešķirt šādus ielu nosaukumus Tožu ciemā: Centrālajai ielai dots Dzirņu ielas vārds, ceļam gar kalti - Beņķu ceļš, no Beņķu ceļa gar darbnīcām - Austrumu iela.

3. Izskatot Alejas 21 mājas iedzīvotāju iesniegumu, pagasta padome nolēma ar septembri uzsākt šīs dzīvojamās mājas skursteņa remontu.

4. Iepaziniesies ar SIA «Vidus un partneri» iesniegumu, pagasta padome nolēma atļaut SIA «Vidus un partneri» projektēt un būvēt balkonu - vasaras kafējnicai bāram «Gatve» Kocēnos, Alejas ielā 7. Projektu saskaņot ar pagasta pašvaldību un rajona būvvaldi.

5. Iepaziniesies ar pilsoņa Māra Rozenštoka iesniegumu, pagasta padome nolēma atļaut Māram Rozenštokam uz īpašumā lietošanā esošās zemes projektēt un izbūvēt vēstulaukumu ar cieto pamatu pēc projekta saskaņošanas ar pašvaldību un rajona būvvaldi.

6. Iepaziniesies ar pilsoņes Maijas Vitolas, dzīvojošas Kocēnu pagasta «Mietņos», iesniegumu, pagasta padome nolēma atļaut Maijai Vitolai uz īpašumā esošās zemes Kocēnu pagasta «Dadzīšos» veikt projektēšanas darbus ēkas kafējnicā - veikala, ar perspektīvu moteļa - viesu nama, celtniecībai, projektu saskaņot pagasta pašvaldībā un rajona būvvaldē.

7. Iepaziniesies ar SIA «Brandeļa HES» iesniegumu, pagasta padome nolēma piešķirt lietošanā HES izbūvei un uzturēšanai 0,1 ha zemes.

8. Iepaziniesies ar pilsoņa Viļņa Vagara iesniegumu, pagasta padome nolēma piešķirt Rubenē pie diķa «Mazais Ansis» zemes platību līdz 2 ha, šo platību precizējot pēc Rubenes ciemata apbūves plāna akceptēšanas, atļaujot projektēt atpūtas kompleksu ar laivas staciju un peldētavu.

9. Iepaziniesies ar Gunāra Opaņa iesniegumu par papildus zemes piešķiršanu pie «Vitolijiem», pagasta padome nolēma prasību atraidīt, jo nav apmierināti visi bijušie īpašnieki, kas varētu pretendēt uz šo platību. Par papildus platību piešķiršanu pagasta padome izskata jautājumu tikai par iedzīvotājiem, kuriem nav nodokļu parādi.

10. Izskatīts SIA «Milda KM» iesniegums

par 0,2 ha zemes piešķiršanu. Pagasta padome nolēma noteikt katlu mājas uzturēšanai 0,2 ha zemes.

11. Iepaziniesies ar Vilmas Grinliņas iesniegumu, pagasta padome nolēma piešķirt Vilmai Grinliņai īpašumā 0,25 ha platību pie «Ruģēniem».

12. Izskatot problēmas, kas rodas, reģistrējot ēkas un zemes platības Zemes dienestā, nolēma, ka par platību noteikšanu atbild pagasta tautsaimniecības komiteja.

13. Izskatīta Ziedoņa Ceriņa sūdzība par viņaprāt īpašuma tiesību pārkāpumiem Zilākalna auto trasē. Zilākalna autotrase pastāv kopš 1995. gada 15. oktobra. Autotrases īpašniekam ir noslēgts zemes nomas līgums ar zemnieku saimniecības «Birzītes» īpašnieku Ati Puriņu. Uz Ziedoņa Ceriņa zemes autotrase neatrodas, un robežu kupicās nav patvaļīgi pārkāptas.

14. Iepaziniesies ar atkārtotu Jāņa Lukstiņa sūdzību, pagasta padome nolēma uzdot Kocēnu pagasta policijas iecirkņa inspektoram Guntim Bergam veikt pārrunas ar Eduardu Vitenbergu un sastādīt administratīvo pārkāpumu aktu par pieļautajām nekārtībām.

FINANSU KOMITEJĀ

1. Izskatīts jautājums par pamatbudžeta izpildi uz 1. augustu. Pagasta budžeta ienākumi ir Ls 148524 plānoto Ls 144229 vietā. Budžets pildās labāk, nekā ir plānots, bet tā var nebūt līdz gada beigām, jo valstī ir ekonomiskā krīze. Šī laika perioda izdevumi ir Ls 146476.

2. Atbilstoši grozījumiem LR MK noteikumos Nr.317 par minimālo darba algu, apstiprinātas jaunās Statu vienības un likmes atbilstoši MK noteikumiem visām pagasta iestādēm.

3. Apstiprināts darba veicējs kases telpu izbūvei pēc izsludinātā konkursa. Saņemti 3 iesniegumi, par veiksmīgāko atzīts firmas «Ivars A» pieteikums.

NĀKAMĀ PAGASTA PADOMES SĒDE NOTIKS 23.SEPTEMBRIĻ PL. 10.

VESTULE NO TIEM, KAS NEGRIB DZĪVOT «SŪNU CIEMĀ»

«VĒRSIS PAZĪST SAVU SAIMNIEKU UN ĒZELIS SAVA KUNGA SILI...»

- saka pravietis Jesaja, un šī patiesība nebūs apstrīdama mūžam. Pat šiem diviem lopiņiem Dievs devis savu gudrību, bet savijai koecienis viņš to liedzis.

Nav pagājis nemaz ilgs laiks, kad daudzi pagasta ļaudis kurnēja par savu slikto valdību. Bija vēlēšanas un paši ievēlēja sev citu valdītāju.

Tik tiešām Kocēnos ienāca jaunas vēsmas. Cilvēks gudrs, jauns, enerģisks un domā par to, lai pēc iespējas visiem būtu labāk. Un tas šobrīd nebūt nav viegli. Jo demokrātija, kā izrādās, ir aizvērtam acim, bet ar graujošu spēku ceņšas noviklēt mūs zemāk par to vietu, kur atrādāmies agrāk. Tas notiek tad, ja pārsvaru gūst tie cilvēciņi, kas bieži vien nevar sākotnēji par savu personisko dzīvi, jo neredz tālāk par degungalu. Tieši viņi pēc dažām dienām aprunās savus tuvākos, savus draugus, daudzumi viņi atbildēs, ka tā nav mana darīšana, bet paši jutīsies pārkāpi un gudrāki par visiem mums kopā citādi domājošiem. Mums ir zēl šo pagasta «patriotu». Un ja zālē, kur sprieda par izgažtuves problēmām, varēja izskanēt replika uz tiem, kuri uzticas pagasta priekšsēdētājam un saprot, ka ar šo izgažtuvi Kocēnu pagasts būtu tikai ieguvējs - Dievs viņš sodīs -, tad ziniet droši - mēs visi jau sen tiekam sodīti. Kā jūs, gudrie un pareizie, vēl to neesat pamānījuši?

Visatļautība jeb demokrātija diemžēl nevar uzbūvēt māju, pagastu vai valsti uz stingriem pamatiem. Kaut vai tādēļ vien, ka šodien cilvēks runā vienu, bet rīt jau pavasis ko citu. Mūsu klūda bija tā, ka nepajāmies uz savu priekšsēdētāju, kurš ir pamatīgi iedziļinājies šai pasākuma izdevīgumā, nekautējām, kurš ir mūsu pašu ievēlēts, kurš nevienam no mums nevēl jaunu, kurš domā gan par mūsu bērniem, gan vecākiem. Mēs viņam ticam, jo mēs par viņu balsojām. Ja cilvēkos zūd ticība, tad pat Dievs nesēj palīdzēt. Pat armija zaudēs savu spēku, ja kādai grupai ienāks prātā šaubas - aizstāvēt savu zemi vai ne. Nevaram mēs cerēt uz augšupeju, ja tik lēti zaudējam ticību. Mūs apžilbināja kaut kādi jauni «Van der Stūli», kuri sāšķēla stipru pagastu. Atmetā viņa izausumi atpakaļ par vairākiem gadiem vienā ēlpas vicienā. Mūžam šīs svešnieki nav jums palīdzējuši un par jums domājuši. Bet pie «sava kunga silēs» daudzi no jums ir nākuši pēc padoma un palīdzības grūtā

brīdī un daudzi vēl nāks. Jūs neesit pie tūrisma objekta saimnieka «Kalmavārns» vai brīnīgā viesnīcas īpašnieka «Mujānos», jo jūs zināt, tie gan paraudās kopā ar jums, bet neceriet uz viņu palīdzību vai sirds līdzjūtību. Atkal uzvarēja cietās sirdis, kuras mīt aiz sakāmārdā: «Savs kreklis tuvāks par visu uz šīs zemes».

Padomijas laikā Beites valēji izgažtuve, kura tiešām nesa atbaidošu slavu, nemaz netraucēja pacelties šai saimniecībai augstāk par pārejām. Tur bija gudrs vadītājs un uzticīgi cilvēki. Tas bija viņu spēks un panākumi. Un netika gan dzirdēts, ka kāds nebūtu izdzīvojis vai traks palicis šīs izgažtuves dēļ. Tas vien liek padomāt, ka labāk kādreiz pieciest par darījumu, nevis savus atkritumus bērt kaimiņa sētā. Mums līdz svētiem vēl tālu, jo svētiem sākusim ir vispirms cilvēka dvēsele. Un diemžēl šīs mums ir pārāk «piegrūzotas», jo no sirds pārpilnības jau mute runā. Ja mēs nespējam kaut vai cienīt viens otru bez izlikšanās kā sevi pašu un uzticēties cilvēkam, kurš par mums domā tomēr vairāk nekā citi, tad cietēji būs mēs visi. Un laiks to diemžēl rādīs. Un nebaidiet pārējos ar Dieva sodu, ja jūs paši nesējat turēt viņa bausļus neviena vietā. Cilvēka spēks ir pazemība un pakļautība. Mums līdz gaismai vēl ļoti tālu. Mēs apliecinām, ka vēlamies dzīvot «sūnu ciemā». Zēl, patiesi zēl. Bet ja jūs ir prieks un paties prieks par savu varonardarbu šīs izgažtuves kaujā, tad mēs jums to nesakāzam. Patikamu atpūtu un spēka pieplūdumu jums mūsu svētiem un pie uzticamajiem uzņēmējiem, kuri jūs gaida ar patiesu sirds silts un gaismu savā apkārtnē. Jo tikai svēti cilvēki var aizstāvēt mūsu pagastu ar tādu spēku un pārliecību pat mūžā neredzējuši kāda izskatās šī mūsu klupšanas vieta - mūsu atkritumu savāktuve.

Paldies jums, ka parādījāt sevi, jūs patiesi pareizie, celie, svētie, godīgie, sirsnīgie un laimīgie! Un tomēr mēs izdzīvosim, jo mēs jau sākam prast atšķirt savējos no svešajiem. Tā kā, ko paši sēsim, to arī plausim, jo nekad nav bijis savādāk.

To šī pazemoto cilvēku vārdā, kuru parakstus un domas nemēro pat dzirdēt negribēja šajā demokrātiskajā lielajā ģimenē.

GUNTA ARDAVA,
INTA RAMATA

BLĀVĒJI AIZIES, BET JĀSAIMNIEKO BŪS MUMS

Emocijas ap un par Zilokalnu vēl turpina uzliesmot. 25. augusta iedzīvotāju apspriede bija domāta kā dažādu viedokļu izteikšana un speciālistu atbildes uz dažādiem jautājumiem, taču tā izvērtās populistisku saukļu izklieģšanā un raguņu medībās.

Vairāk nekā divus gadus strādājot pagasta padomē, liekas, tomēr esam daudz ko paveikuši. Esam centušies nepalast garām nevienu izdevību papildus naudas piesaistīšanai vai jaunu darbvietu radīšanai. Par trešdaļu samazinot savas un darbinieku algas, esam ietaupījuši līdzekļus gan autobusiņa, gan vieglo automašīnu iegādei, gan lielākiem vai mazākiem remontdarbiem pagasta ēkā. Par valsts līdzekļiem noasfaltēts grumbujainākas ceļa posms Kocēnu centrā. Esam atbalstījuši visus iespējamos valsts projektus mūsu pagasta teritorijā. Katru gadu no Valsts nodarbinātības dienesta mēs saņemam Ls 4000,-, ko izmantojam bezdarbnieku algām. Šie cilvēki arī veic visus iespējamos darbus pagasta infrastruktūras sakārtošanā. Tieši mūsu pagasta cilvēki, nevis VAK vai «zaļie», vai citu mistisku organizāciju biedri, ir tie, kas izdarījuši reālus darbus:

1. Izplauti krūmi vairāku desmitu kilometru garumā Beites (ap izgažtuvi); Mujānos (pie topošās viesnīcas); posmā Vārns - Mujāni; Mujāni-Zilaiskalns; Sietiežu ceļš un daudzviet citur.
2. Izirta kratstmalā Mujānos, izvilkti ezerā sakrūtišie koki.
3. Ap Balto torni izplauti krūmi, pavasaros organizētas talkas skolās bērniem Mujānu pilskalnā, pagastos ieguldījis Ls 1300,- Baltā torņa daļējā iekonservēšanā.
4. Rubenē izzāģēti koki un sakopts Baznīckalns.
5. Rubenes kapsi regulāri strādā 2 - 3 bezdarbnieki, tiek veikta veco un kritušo koku izzāģēšana.
6. Tiek veikti atjaunošanas darbi Kocēnu estrādē - mainīti soliņi, uzstādīti ozolkoka galdi, izzāģēti krūmi, remontēta skatuve.
7. Pagasta centrs tiek regulāri kopts, izveidoti

jauni zālāji un apstādījumi.

8. Bērnu organizācijas - skauti, vanažēni apkopuši gan vēstures, gan dabas pieminekļus, gan sabiedriskās vietas.

Šo uzskaitījumu varētu turpināt vēl un vēl. Savu palīdzību darbu veikšanā nav atteikušas pagasta teritorijā esošās firmas. Citas izpaļidz ar transportu, citas ar kokmateriāliem, citas atbalsta morāli. Visus šos darbus esam veikuši, taupot pagasta naudu, bet te pēkšņi parādās iespēja dabas sakārtošanai saņemt nopietnāku summu! Ko darīt?

1. Klēts Kocēnu centrā jau kuro gadu gaida remontu.

2. Atīrīšanas iekārtas Rubenē un Kocēnos iet uz «galu».

3. Mācītāja Kocēnu ierem jumta, bet iekšpusi vēl gaida pamatīgi darbi.

4. Mujānu Baltais tornis turpina brukt.

5. Zilākalnā nepieciešams jauns skatotornis u.c. labiekārtojumi.

Arī šo uzskaitījumu varētu turpināt. Simtprocentīgi piekritu «Zvejnieku», «Ezeriņu» un «Ārņu» īpašnieku protestiem, tomēr uzskatu, ka atkritumu noglabāšanas poligonam ir jābūt mūsu teritorijā. Ir iespējami citi varianti, lai netiktu aizskartas šo māju iedzīvotāju intereses. Šo cilvēku protesti bija vienīgi vēra ģemāmie argumenti 25. augusta sanāksmē. Bet pārējie? Vai tiešām ļausim, lai mūs - koecienējus - kā pareizi saimniekot, māca šeit iebraukišķie skāļie blāvēji?

Aizies «zaļie», karogus vicinot, skandējot par svētumu, bet mēs, koecienēji, paliksim ar puteklājiniem, krūmos ieaugušiem ceļiem, puspabeigtām celtnēm, sabrukušu Balto torni, nekoptam aizaugušo ezeru plavim un brīnīsimies - kur tad ir tie daudzie tūkstoši tūristu, kas visus šos «abumus» tik ļoti vēlas redzēt?

JĀNIS OLMANIS,
pagasta padomes
priekšsēdētāja vietnieks

IEDZĪVOTĀJU ZINĀŠANĀI

Ja vēlaties saņemt sociālo palīdzību, jums par sevi jāsniedz šādas ziņas. (Lūdzam, nākot ar iesniegumu pārdomāt, vai uz visiem jautājumiem varat atbildēt.)

- 1.1. Vārds, uzvārds; 1.2. Personas kods; 1.3. Dzīves vieta; 1.4. Ģimenes stāvoklis; 1.5. Darba vieta, par ko strādā; 1.6. Darba devēja adrese, tālrunis; 1.7. Ienākumi no darba algas (pēdējos 3 mēnešos); 1.8. Ienākumi no pensijas; 1.9. Ienākumi no nekustamās mantas iznomāšanas, izīrēšanas.
2. Iesniedzēja ģimenes locekļi, kuri dzīvo kopā ar iesniedzēju. 2.1. Vārds, uzvārds, radniecība; 2.2. Personas kods; 2.3. Nodarbošanās; 2.4. Pēdējo 3 mēnešu ienākumi (alga, pensija, pabalsti, stipendijas, uzturamdaļas).
3. Iesniedzēja likumīgie (pilngadīgie) apgādnieki, kuri nedzīvo

4. kopā ar iesniedzēju. 3.1. Vārds, uzvārds, radniecība; 3.2. Personas kods vai dzimšanas gads, datums; 3.3. Darba vieta, nodarbošanās; 3.4. Pēdējo 3 mēnešu ienākumi.
4. Mitekļis. 4.1. Kam pieder dzīvoklis, māja; 4.2. Maksājumi par mitekli (Ls).
5. Nekustamā manta (iesniedzējam un viņa ģimenes locekļiem). 5.1. Zeme ha; 5.2. Mežs ha; 5.3. Saimniecības ēkas, ražošanas ēkas.
6. Kustamā manta. 6.1. Transportlīdzekļi (ienākumi no tiem); 6.2. Ražošanas līdzekļi, iekārtas, tehnika (ienākumi no tās); 6.3. Produktīvie mājlopi (ienākumi no tiem).
7. Iesniedzējam un ģimenes locekļiem piederošie naudas līdzekļi un vērtspapīri (bankas konta Nr.).

VASARAS SPORTA SVĒTKOS

Jau tradicionāli divas reizes gadā - vasarā un ziemā Kocēnos tiek rīkoti sporta svētki. Taču šovasar tie kļuvuši plašāki, daudzveidīgāki. Visus iepriekšējos gadus sacensības notika individuālajā vērtējumā, bet šogad par uzvarām cīnījās komandas. Kocēnu pagastā darbojas daudz firmu, uzņēmumu, kuri ar savām komandām šogad piedalījās sporta svētkos. Netika aizmirsti arī bērni, un bija iespēja startēt individuāli vai ģimeņu vērtējumā. Bija viss, kam šādās reizēs jābūt - ciņas spars, sportiskais azarts, līdzjutēju gaviļes, uzvaras, balvas, balles līdz rīta gaišumam. Kā kuram vieciss, to vislabāk parāda kopvērtējuma tabula.

Futbols	Volejbols	Soda metieni	Šautriņš	Ģimenes stafete	Stafete	Tautasbumba	Virves vilkšana	Punktu summa	Vieta	
TKRS	2	6,5	14	11	7	6	5	1	52,5	3
MILDA	14	14	14	12	6	11	8,5	2	81,5	13
ALIANSE	10,5	10,5	7	7	11	10	7	4	67	9
GVG	6,5	3	10,5	3	11	17	13	6,5	10,5	10
BIRUMS	14	14	14	9	1	8	10,5	6,5	77	12
SILVIKO	6,5	6,5	8,5	2	11	17	13	10,5	75	11
GATVE	10,5	10,5	8,5	6	5	4	4	10,5	59	7
PAŠDARBINIEKI	1	2	6	10	11	1	1	13	45	2
VIDZ.SĒKLAS	10,5	10,5	10,5	5	9	3	2	6,5	57	6
PAŠVALDĪBA	6,5	1	1	1	3	2	6	3	23,5	1
SIA ASTRAS	4	6,5	12	8	8	5	10,5	6,5	60,5	8
JAUNIEŠI	14	14	2	4	11	17	13	17	102	15
TOŽAS	10,5	10,5	4	16	11	17	13	17	99	14
SILATS	6,5	4	5	13	4	7	3	10,5	53	4
ULTRA	3	6,5	3	14	2	9	8,5	10,5	54,5	5

PAR ĀRSTĒŠANOS

Lai apkalpotu pie manis pierakstījušos pacientus, esmu noformējusi (vēl gan tapššanas stadijā) ārsta privātprakti, kas, pateicoties pagastam, atrodas iepriekšējās doktorāta telpās.

Tā kā apmeklējums ir neliels, un daudzi pagasta iedzīvotāji vēl nav pierakstījušies pie sava ārsta, bija jāsamazina personāls. Tagad būšu gan ārsts, gan grāmatvedis, gan šoferis utt.

Daudzi varētu jautāt: «Cik tas maksās?» Varu tikai atkārtot dzirdēto: «Visi maksā tik, cik tas maksā.» Ir ļoti svarīgi laicīgi pierakstīties pie ārsta, jo, ja tas nav izdarīts, maksa par pakalpojumiem

krietiņi sadārdzinaš - ejot pie ārsta uz pieņemšanu Ls 2 - 3, mājās vizīte varētu maksāt Ls 5 - 7.

Tiem, kas pierakstījušies, pacienta iemaksa nepārsniegs Ls 1 pieņemšanā, mājās vizītē Ls 1 + transporta pakalpojumi.

Vēlos atgādināt, ka joprojām notiek potēšanās (gan bezmaksas, gan maksas), akūtu, hronisku slimību ārstēšanā nosūtīšana pie speciālistiem. Varēs izdarīt arī EKG, noņemot analīzes (no vēnas), tiks sniegta arī ķirurģiskā palīdzība (brūču slēgšana, pārsiešana, diegu izņemšana u.c.). Būs arī maksa pakalpojumi, kurus neatmaksā slimokase. No septembra,

ņemot asinis no pirksta, varēs noteikt cukura un holesterīna līmeni. Ir iespējams noformēt sanitāras grāmatīgas, saņemot izziņas par veselības stāvokli.

Visus izceļojumus varēsiet uzziņāt doktorātos: Kocēnos, Alejas ielā 8, un Rubenē, Kalna ielā 8. Gaidīšu priekšlikumus par darba laikiem.

No septembra mediķis (ārsts vai medfēderis) Kocēnos strādās no 8.00 - 17.00, ceturtdienas līdz 18.00, ja būs pieprasījums, arī vēlāk.

Vēlreiz gribu atgādināt, ka veselība ir visdārgākais, kas mums pieder. Tāpēc, lūdzu, vienreiz gadā pārbaudiet to.

Cerot uz sapratni un sadarbību, jūsu ārste
ILZE KUZMA.

APSVEIKUMI

KĀZĀS

Vēl ilgus gadus stipriem būt, Daudz prieka vēl no dzīves gūt Un sauli sirdīs saglabāt, Un dzīvi mīlēt nepārstāt!
21. augustā zelta kāzas svinēja HERTA un ĒRIKS DĀLKAS. Sveicam! Baltas dienas, labu veselību!
Lai ceļš, ko sāktā kāzu dienā, Pret kalnu nebeidz vienes. Lai pietiek gudrības ik dienās, Lai spējam nekļūdīties.
Sveicam LAJLU un ROLANDU PIČUKĀNUS, kas 20. augustā stājās laulībā!

BĒRNA DZIMŠANA

Lūk, ziedņš mazs uz sauli tiecas Kā lava sirds pēc kaut kā silta, Un nevaigj tev liela, augsta līta: Līdz ziedņam vien jānoliecas.

Sveicam KRISTIĀNAS VIKTORIJAS DUMBRAVSKAS (dzim. 24.07.99.) un UNAS RASZAS JANSONES (dzim. 15.08.99) ģimenes!

LĪDZJŪTĪBAS

Jā, no tālumiem Tikai šīs tālumus Vistālāks, Tikai pēc šķiršanās šīs Nekad vairs tikšanās nav. (O.Vācietis)

Augustā aizsaules ceļos aizgājuši: MILDA MILLERE - 1908.g.02.04. - 1999.01.08.; ANNA PAĻČEVSKA - 1927.28.04. - 1999.03.08.; TEODORS MARTOFS - 1915.28.08. - 1999.05.08.; VISVALDIS SILENIEKS - 1931.01.12. - 1999.06.08.; ANNA LOHINA - 1913.22.05. - 1999.10.08.; ALVĪNE ZAČESTE - 1938.20.06. - 1999.23.08.; EDGARS POGULIS - 1921.19.01. - 1999.30.08. Izskām līdzjūtību piederīgajiem!

Izdevējs Kocēnu pagasta padome, Kocēnos Alejas ielā 8, tel. 55463. Reģistrācijas apliecības Nr. 1613. T. 400. Par skaitļu un faktū precizitāti atbild autori. Iespiests SIA "Lapa" Valmieras tipogrāfijā, A. Upiša ielā 7.